
Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 1 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 26/08/2016 - Sexta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:0513:00:0030 - Partido Novo 13:00:05 20:30:05

20:30:05 01:2713:00:05RIO EM COMUM 13:01:32 20:31:32

20:31:32 01:1613:01:32RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:02:48 20:32:48

20:32:48 00:1113:02:48Mudar é possível 13:02:59 20:32:59

20:32:59 00:2313:02:59O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:03:22 20:33:22

20:33:22 01:1113:03:22POR UM RIO MAIS HUMANO 13:04:33 20:34:33

20:34:33 01:2413:04:33JUNTOS PELO RIO 13:05:57 20:35:57

20:35:57 00:1813:05:57TODOS PELO RIO 13:06:15 20:36:15

20:36:15 00:0513:06:1516 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:06:20 20:36:20

20:36:20 03:3013:06:20JUNTOS PELO RIO 13:09:50 20:39:50

20:39:50 00:1013:09:5029 - Partido da Causa Operária 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 27/08/2016 - Sábado

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:0513:00:0029 - Partido da Causa Operária 13:00:05 20:30:05

20:30:05 00:0513:00:0530 - Partido Novo 13:00:10 20:30:10

20:30:10 01:2713:00:10RIO EM COMUM 13:01:37 20:31:37

20:31:37 01:1613:01:37RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:02:53 20:32:53

20:32:53 00:1113:02:53Mudar é possível 13:03:04 20:33:04

20:33:04 00:2313:03:04O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:03:27 20:33:27

20:33:27 01:1113:03:27POR UM RIO MAIS HUMANO 13:04:38 20:34:38

20:34:38 01:2413:04:38JUNTOS PELO RIO 13:06:02 20:36:02

20:36:02 00:1813:06:02TODOS PELO RIO 13:06:20 20:36:20



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 2 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 27/08/2016 - Sábado
20:36:20 00:0513:06:2016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:06:25 20:36:25

20:36:25 03:3513:06:25JUNTOS PELO RIO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 29/08/2016 - Segunda-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 03:3013:00:00JUNTOS PELO RIO 13:03:30 20:33:30

20:33:30 00:0513:03:3029 - Partido da Causa Operária 13:03:35 20:33:35

20:33:35 00:0513:03:3530 - Partido Novo 13:03:40 20:33:40

20:33:40 01:2713:03:40RIO EM COMUM 13:05:07 20:35:07

20:35:07 01:1613:05:07RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:06:23 20:36:23

20:36:23 00:1113:06:23Mudar é possível 13:06:34 20:36:34

20:36:34 00:2313:06:34O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:06:57 20:36:57

20:36:57 01:1113:06:57POR UM RIO MAIS HUMANO 13:08:08 20:38:08

20:38:08 01:2413:08:08JUNTOS PELO RIO 13:09:32 20:39:32

20:39:32 00:1813:09:32TODOS PELO RIO 13:09:50 20:39:50

20:39:50 00:1013:09:5016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 30/08/2016 - Terça-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:0513:00:0016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:00:05 20:30:05

20:30:05 03:3013:00:05JUNTOS PELO RIO 13:03:35 20:33:35

20:33:35 00:0513:03:3529 - Partido da Causa Operária 13:03:40 20:33:40

20:33:40 00:0513:03:4030 - Partido Novo 13:03:45 20:33:45

20:33:45 01:2713:03:45RIO EM COMUM 13:05:12 20:35:12



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 3 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 30/08/2016 - Terça-feira
20:35:12 01:1613:05:12RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:06:28 20:36:28

20:36:28 00:1113:06:28Mudar é possível 13:06:39 20:36:39

20:36:39 00:2313:06:39O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:07:02 20:37:02

20:37:02 01:1113:07:02POR UM RIO MAIS HUMANO 13:08:13 20:38:13

20:38:13 01:2413:08:13JUNTOS PELO RIO 13:09:37 20:39:37

20:39:37 00:2313:09:37TODOS PELO RIO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 31/08/2016 - Quarta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:1813:00:00TODOS PELO RIO 13:00:18 20:30:18

20:30:18 00:0513:00:1816 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:00:23 20:30:23

20:30:23 03:3013:00:23JUNTOS PELO RIO 13:03:53 20:33:53

20:33:53 00:0513:03:5329 - Partido da Causa Operária 13:03:58 20:33:58

20:33:58 00:0513:03:5830 - Partido Novo 13:04:03 20:34:03

20:34:03 01:2713:04:03RIO EM COMUM 13:05:30 20:35:30

20:35:30 01:1613:05:30RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:06:46 20:36:46

20:36:46 00:1113:06:46Mudar é possível 13:06:57 20:36:57

20:36:57 00:2313:06:57O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:07:20 20:37:20

20:37:20 01:1113:07:20POR UM RIO MAIS HUMANO 13:08:31 20:38:31

20:38:31 01:2913:08:31JUNTOS PELO RIO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 01/09/2016 - Quinta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 01:2413:00:00JUNTOS PELO RIO 13:01:24 20:31:24



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 4 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 01/09/2016 - Quinta-feira
20:31:24 00:1813:01:24TODOS PELO RIO 13:01:42 20:31:42

20:31:42 00:0513:01:4216 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:01:47 20:31:47

20:31:47 03:3013:01:47JUNTOS PELO RIO 13:05:17 20:35:17

20:35:17 00:0513:05:1729 - Partido da Causa Operária 13:05:22 20:35:22

20:35:22 00:0513:05:2230 - Partido Novo 13:05:27 20:35:27

20:35:27 01:2713:05:27RIO EM COMUM 13:06:54 20:36:54

20:36:54 01:1613:06:54RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:08:10 20:38:10

20:38:10 00:1113:08:10Mudar é possível 13:08:21 20:38:21

20:38:21 00:2313:08:21O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:08:44 20:38:44

20:38:44 01:1613:08:44POR UM RIO MAIS HUMANO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 02/09/2016 - Sexta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 01:1113:00:00POR UM RIO MAIS HUMANO 13:01:11 20:31:11

20:31:11 01:2413:01:11JUNTOS PELO RIO 13:02:35 20:32:35

20:32:35 00:1813:02:35TODOS PELO RIO 13:02:53 20:32:53

20:32:53 00:0513:02:5316 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:02:58 20:32:58

20:32:58 03:3013:02:58JUNTOS PELO RIO 13:06:28 20:36:28

20:36:28 00:0513:06:2829 - Partido da Causa Operária 13:06:33 20:36:33

20:36:33 00:0513:06:3330 - Partido Novo 13:06:38 20:36:38

20:36:38 01:2713:06:38RIO EM COMUM 13:08:05 20:38:05

20:38:05 01:1613:08:05RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:09:21 20:39:21

20:39:21 00:1113:09:21Mudar é possível 13:09:32 20:39:32

20:39:32 00:2813:09:32O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:10:00 20:40:00



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 5 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 03/09/2016 - Sábado

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:2313:00:00O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:00:23 20:30:23

20:30:23 01:1113:00:23POR UM RIO MAIS HUMANO 13:01:34 20:31:34

20:31:34 01:2413:01:34JUNTOS PELO RIO 13:02:58 20:32:58

20:32:58 00:1813:02:58TODOS PELO RIO 13:03:16 20:33:16

20:33:16 00:0513:03:1616 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:03:21 20:33:21

20:33:21 03:3013:03:21JUNTOS PELO RIO 13:06:51 20:36:51

20:36:51 00:0513:06:5129 - Partido da Causa Operária 13:06:56 20:36:56

20:36:56 00:0513:06:5630 - Partido Novo 13:07:01 20:37:01

20:37:01 01:2713:07:01RIO EM COMUM 13:08:28 20:38:28

20:38:28 01:1613:08:28RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:09:44 20:39:44

20:39:44 00:1613:09:44Mudar é possível 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 05/09/2016 - Segunda-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:1113:00:00Mudar é possível 13:00:11 20:30:11

20:30:11 00:2313:00:11O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:00:34 20:30:34

20:30:34 01:1113:00:34POR UM RIO MAIS HUMANO 13:01:45 20:31:45

20:31:45 01:2413:01:45JUNTOS PELO RIO 13:03:09 20:33:09

20:33:09 00:1813:03:09TODOS PELO RIO 13:03:27 20:33:27

20:33:27 00:0513:03:2716 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:03:32 20:33:32

20:33:32 03:3013:03:32JUNTOS PELO RIO 13:07:02 20:37:02

20:37:02 00:0513:07:0229 - Partido da Causa Operária 13:07:07 20:37:07

20:37:07 00:0513:07:0730 - Partido Novo 13:07:12 20:37:12



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 6 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 05/09/2016 - Segunda-feira
20:37:12 01:2713:07:12RIO EM COMUM 13:08:39 20:38:39

20:38:39 01:2113:08:39RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 06/09/2016 - Terça-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 01:1613:00:00RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:01:16 20:31:16

20:31:16 00:1113:01:16Mudar é possível 13:01:27 20:31:27

20:31:27 00:2313:01:27O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:01:50 20:31:50

20:31:50 01:1113:01:50POR UM RIO MAIS HUMANO 13:03:01 20:33:01

20:33:01 01:2413:03:01JUNTOS PELO RIO 13:04:25 20:34:25

20:34:25 00:1813:04:25TODOS PELO RIO 13:04:43 20:34:43

20:34:43 00:0513:04:4316 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:04:48 20:34:48

20:34:48 03:3013:04:48JUNTOS PELO RIO 13:08:18 20:38:18

20:38:18 00:0513:08:1829 - Partido da Causa Operária 13:08:23 20:38:23

20:38:23 00:0513:08:2330 - Partido Novo 13:08:28 20:38:28

20:38:28 01:3213:08:28RIO EM COMUM 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 07/09/2016 - Quarta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 01:2713:00:00RIO EM COMUM 13:01:27 20:31:27

20:31:27 01:1613:01:27RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:02:43 20:32:43

20:32:43 00:1113:02:43Mudar é possível 13:02:54 20:32:54

20:32:54 00:2313:02:54O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:03:17 20:33:17

20:33:17 01:1113:03:17POR UM RIO MAIS HUMANO 13:04:28 20:34:28



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 7 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 07/09/2016 - Quarta-feira
20:34:28 01:2413:04:28JUNTOS PELO RIO 13:05:52 20:35:52

20:35:52 00:1813:05:52TODOS PELO RIO 13:06:10 20:36:10

20:36:10 00:0513:06:1016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:06:15 20:36:15

20:36:15 03:3013:06:15JUNTOS PELO RIO 13:09:45 20:39:45

20:39:45 00:0513:09:4529 - Partido da Causa Operária 13:09:50 20:39:50

20:39:50 00:1013:09:5030 - Partido Novo 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 08/09/2016 - Quinta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:0513:00:0030 - Partido Novo 13:00:05 20:30:05

20:30:05 01:2713:00:05RIO EM COMUM 13:01:32 20:31:32

20:31:32 01:1613:01:32RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:02:48 20:32:48

20:32:48 00:1113:02:48Mudar é possível 13:02:59 20:32:59

20:32:59 00:2313:02:59O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:03:22 20:33:22

20:33:22 01:1113:03:22POR UM RIO MAIS HUMANO 13:04:33 20:34:33

20:34:33 01:2413:04:33JUNTOS PELO RIO 13:05:57 20:35:57

20:35:57 00:1813:05:57TODOS PELO RIO 13:06:15 20:36:15

20:36:15 00:0513:06:1516 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:06:20 20:36:20

20:36:20 03:3013:06:20JUNTOS PELO RIO 13:09:50 20:39:50

20:39:50 00:1013:09:5029 - Partido da Causa Operária 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 09/09/2016 - Sexta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:0513:00:0029 - Partido da Causa Operária 13:00:05 20:30:05



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 8 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 09/09/2016 - Sexta-feira
20:30:05 00:0513:00:0530 - Partido Novo 13:00:10 20:30:10

20:30:10 01:2713:00:10RIO EM COMUM 13:01:37 20:31:37

20:31:37 01:1613:01:37RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:02:53 20:32:53

20:32:53 00:1113:02:53Mudar é possível 13:03:04 20:33:04

20:33:04 00:2313:03:04O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:03:27 20:33:27

20:33:27 01:1113:03:27POR UM RIO MAIS HUMANO 13:04:38 20:34:38

20:34:38 01:2413:04:38JUNTOS PELO RIO 13:06:02 20:36:02

20:36:02 00:1813:06:02TODOS PELO RIO 13:06:20 20:36:20

20:36:20 00:0513:06:2016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:06:25 20:36:25

20:36:25 03:3513:06:25JUNTOS PELO RIO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 10/09/2016 - Sábado

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 03:3013:00:00JUNTOS PELO RIO 13:03:30 20:33:30

20:33:30 00:0513:03:3029 - Partido da Causa Operária 13:03:35 20:33:35

20:33:35 00:0513:03:3530 - Partido Novo 13:03:40 20:33:40

20:33:40 01:2713:03:40RIO EM COMUM 13:05:07 20:35:07

20:35:07 01:1613:05:07RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:06:23 20:36:23

20:36:23 00:1113:06:23Mudar é possível 13:06:34 20:36:34

20:36:34 00:2313:06:34O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:06:57 20:36:57

20:36:57 01:1113:06:57POR UM RIO MAIS HUMANO 13:08:08 20:38:08

20:38:08 01:2413:08:08JUNTOS PELO RIO 13:09:32 20:39:32

20:39:32 00:1813:09:32TODOS PELO RIO 13:09:50 20:39:50

20:39:50 00:1013:09:5016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:10:00 20:40:00



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 9 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 12/09/2016 - Segunda-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:0513:00:0016 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:00:05 20:30:05

20:30:05 03:3013:00:05JUNTOS PELO RIO 13:03:35 20:33:35

20:33:35 00:0513:03:3529 - Partido da Causa Operária 13:03:40 20:33:40

20:33:40 00:0513:03:4030 - Partido Novo 13:03:45 20:33:45

20:33:45 01:2713:03:45RIO EM COMUM 13:05:12 20:35:12

20:35:12 01:1613:05:12RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:06:28 20:36:28

20:36:28 00:1113:06:28Mudar é possível 13:06:39 20:36:39

20:36:39 00:2313:06:39O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:07:02 20:37:02

20:37:02 01:1113:07:02POR UM RIO MAIS HUMANO 13:08:13 20:38:13

20:38:13 01:2413:08:13JUNTOS PELO RIO 13:09:37 20:39:37

20:39:37 00:2313:09:37TODOS PELO RIO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 13/09/2016 - Terça-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:1813:00:00TODOS PELO RIO 13:00:18 20:30:18

20:30:18 00:0513:00:1816 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:00:23 20:30:23

20:30:23 03:3013:00:23JUNTOS PELO RIO 13:03:53 20:33:53

20:33:53 00:0513:03:5329 - Partido da Causa Operária 13:03:58 20:33:58

20:33:58 00:0513:03:5830 - Partido Novo 13:04:03 20:34:03

20:34:03 01:2713:04:03RIO EM COMUM 13:05:30 20:35:30

20:35:30 01:1613:05:30RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:06:46 20:36:46

20:36:46 00:1113:06:46Mudar é possível 13:06:57 20:36:57

20:36:57 00:2313:06:57O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:07:20 20:37:20



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 10 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 13/09/2016 - Terça-feira
20:37:20 01:1113:07:20POR UM RIO MAIS HUMANO 13:08:31 20:38:31

20:38:31 01:2913:08:31JUNTOS PELO RIO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 14/09/2016 - Quarta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 01:2413:00:00JUNTOS PELO RIO 13:01:24 20:31:24

20:31:24 00:1813:01:24TODOS PELO RIO 13:01:42 20:31:42

20:31:42 00:0513:01:4216 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:01:47 20:31:47

20:31:47 03:3013:01:47JUNTOS PELO RIO 13:05:17 20:35:17

20:35:17 00:0513:05:1729 - Partido da Causa Operária 13:05:22 20:35:22

20:35:22 00:0513:05:2230 - Partido Novo 13:05:27 20:35:27

20:35:27 01:2713:05:27RIO EM COMUM 13:06:54 20:36:54

20:36:54 01:1613:06:54RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:08:10 20:38:10

20:38:10 00:1113:08:10Mudar é possível 13:08:21 20:38:21

20:38:21 00:2313:08:21O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:08:44 20:38:44

20:38:44 01:1613:08:44POR UM RIO MAIS HUMANO 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 15/09/2016 - Quinta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 01:1113:00:00POR UM RIO MAIS HUMANO 13:01:11 20:31:11

20:31:11 01:2413:01:11JUNTOS PELO RIO 13:02:35 20:32:35

20:32:35 00:1813:02:35TODOS PELO RIO 13:02:53 20:32:53

20:32:53 00:0513:02:5316 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:02:58 20:32:58

20:32:58 03:3013:02:58JUNTOS PELO RIO 13:06:28 20:36:28



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 11 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 15/09/2016 - Quinta-feira
20:36:28 00:0513:06:2829 - Partido da Causa Operária 13:06:33 20:36:33

20:36:33 00:0513:06:3330 - Partido Novo 13:06:38 20:36:38

20:36:38 01:2713:06:38RIO EM COMUM 13:08:05 20:38:05

20:38:05 01:1613:08:05RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:09:21 20:39:21

20:39:21 00:1113:09:21Mudar é possível 13:09:32 20:39:32

20:39:32 00:2813:09:32O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 16/09/2016 - Sexta-feira

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:2313:00:00O RIO PRECISA DE FORÇA PARA MUDAR 13:00:23 20:30:23

20:30:23 01:1113:00:23POR UM RIO MAIS HUMANO 13:01:34 20:31:34

20:31:34 01:2413:01:34JUNTOS PELO RIO 13:02:58 20:32:58

20:32:58 00:1813:02:58TODOS PELO RIO 13:03:16 20:33:16

20:33:16 00:0513:03:1616 - Partido Socialista dos Trabalhadores Unificado 13:03:21 20:33:21

20:33:21 03:3013:03:21JUNTOS PELO RIO 13:06:51 20:36:51

20:36:51 00:0513:06:5129 - Partido da Causa Operária 13:06:56 20:36:56

20:36:56 00:0513:06:5630 - Partido Novo 13:07:01 20:37:01

20:37:01 01:2713:07:01RIO EM COMUM 13:08:28 20:38:28

20:38:28 01:1613:08:28RIO DE OPORTUNIDADES E DIREITOS 13:09:44 20:39:44

20:39:44 00:1613:09:44Mudar é possível 13:10:00 20:40:00

Data da propaganda: 17/09/2016 - Sábado

Cargo: Prefeito
Partido/Coligação

Duração
Início (mm:ss)Término Início Término
 Tarde (hh:mm:ss)  Noite (hh:mm:ss)

20:30:00 00:1113:00:00Mudar é possível 13:00:11 20:30:11



Escala horária de propaganda em rede para televisão

Justiça Eleitoral Página 12 de 18
19/08/2016

14:03:54
Sistema Horário Eleitoral
Eleições Municipais 2016

OFICIAL1º turno

RIO DE JANEIRO - RJUnidade Eleitoral:

Data da propaganda: 17/09/2016 - Sábado
